
Aggiornamento delle graduatorie e approvazione
dell'elenco dei beneficiari finali del Programma di
mobilità all'estero 2025 riservato a studenti per la
frequenza di percorsi full immersion di lingua
inglese e tedesca in Europa, di cui all'Avviso
approvato con deliberazione della Giunta
provinciale n. 2173 di data 23 dicembre 2024
nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo
plus (FSE+) 2021-2027 della Provincia autonoma di
Trento - Codice CUP C64C24000180001.

Determinazione n. 14862 del 22/12/2025

Aggiornamento delle graduatorie e approvazione dell'elenco dei beneficiari finali del Programma di
mobilità all'estero 2025 riservato a studenti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua
inglese e tedesca in Europa, di cui all'Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.
2173 di data 23 dicembre 2024 nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo plus (FSE+)
2021-2027 della Provincia autonoma di Trento - Codice CUP C64C24000180001.

N. 14862 DI DATA 22 DICEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Aggiornamento delle graduatorie e approvazione dell'elenco dei beneficiari finali del Programma di mobilità
all'estero 2025 riservato a studenti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua inglese e tedesca in
Europa, di cui all'Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.
2173 di data 23 dicembre 2024 nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo plus (FSE+)
2021-2027 della Provincia autonoma di Trento - Codice CUP C64C24000180001.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00192
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 17 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
al fine di dare la possibilità agli studenti del secondo ciclo di istruzione e formazione di frequentare percorsi
di full immersion in lingua inglese e tedesca, con deliberazione della Giunta provinciale n.
2173 di data 23 dicembre 2024 è stato approvato l'"Avviso per l'ammissione al programma di mobilità
all'estero riservato a studenti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua inglese e tedesca in Europa



- annualità 2025" nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo plus (FSE+)
2021-2027 della Provincia autonoma di Trento;
il suddetto Avviso è volto all'individuazione di circa 600 studenti per la partecipazione ai percorsi full
immersion all'estero durante il periodo estivo 2025;
con propria determinazione n. 3169 di data 31 marzo 2025 sono state approvate le graduatorie delle domande
ammesse al Programma di mobilità studenti 2025, comprensive anche delle domande ammesse ma poste in
riserva. Sono risultate ammissibili 919 domande, di cui 600 ammesse e 319
ammesse in riserva.
Le graduatorie risultavano così formate:
• graduatoria junior di lingua tedesca: 39 studenti ammessi e 0 in posizione di riserva;
• graduatoria giovani adulti di lingua tedesca: 25 studenti ammessi e 16 in posizione di riserva;
• graduatoria junior di lingua inglese: 300 studenti ammessi e 147 in posizione di riserva;
• graduatoria giovani adulti di lingua inglese: 236 studenti ammessi e 156 in posizione di riserva.
Gli studenti ammessi al programma di mobilità, ai fini dell'effettiva partecipazione, erano tenuti a
formalizzare l'iscrizione entro il termine assegnato, pena la decadenza dalla graduatoria stessa, ai sensi di
quanto previsto al paragrafo 11 dell'Avviso approvato con la deliberazione n. 2173/2024.
In seguito alla rinuncia o alla mancata iscrizione degli studenti ammessi è stato effettuato lo scorrimento delle
graduatorie, laddove vi erano studenti in posizione di riserva, compatibilmente con i tempi organizzativi
dell'attività, così come previsto al paragrafo 3 dell'Avviso, ai fini della copertura dei posti resisi disponibili.
Complessivamente hanno rinunciato a partecipare al programma di mobilità all'estero o non si sono iscritti
303 studenti, di cui 183 studenti ammessi e 120 studenti ammessi in posizione di riserva,
così come riportato nell'allegato 1) parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
Con nota prot. n. 369661 di data 13 maggio 2025 rettificata con nota prot. 376717 di data 15
maggio 2025, la Struttura Ad Personam ha comunicato i nominativi degli studenti iscritti al programma di
mobilità all'estero 2025. Gli studenti iscritti risultavano 584.
Nel corso del mese di maggio una studentessa ha rinunciato per motivi di salute ed è stata sostituita tramite lo
scorrimento della graduatoria degli ammessi in riserva come da nota della Struttura Ad Personam di data 26
maggio 2025 prot. n. 408764.
Nel corso del mese di giugno e luglio ulteriori 2 studenti si sono ritirati per gravi motivi di salute a ridosso
della partenza, pertanto non è stato possibile sostituirli, così come comunicato dalla Struttura Ad Personam
con nota prot. n. 674238 di data 29 agosto 2025.
Complessivamente quindi gli studenti iscritti risultano essere 582.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00192
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 17 
Tenuto conto di quanto indicato nei precedenti paragrafi, risultano pertanto beneficiari dell'intervento e
regolarmente iscritti al programma di mobilità all'estero 2025, i 582 studenti elencati negli allegati 2), 3), 4) e
5), parti integranti e sostanziali del presente atto, così ripartiti:
• 30 studenti iscritti al programma di mobilità che erano inseriti nella graduatoria junior di lingua tedesca
approvata con la propria determinazione n. 3169/2025, di cui nessuno era in posizione di riserva (allegato 2);
• 25 studenti iscritti al programma di mobilità che erano inseriti nella graduatoria giovani adulti di lingua
tedesca approvata con la propria determinazione n. 3169/2025, di cui 8 erano in posizione di riserva (allegato
3);
• 298 studenti iscritti al programma di mobilità che erano inseriti nella graduatoria junior di lingua inglese
approvata con la propria determinazione n. 3169/2025, di cui 75 erano in posizione di riserva (allegato 4);
• 229 studenti iscritti al programma di mobilità che erano inseriti nella graduatoria giovani adulti di lingua
inglese approvata con la propria determinazione n. 3169/2025, di cui 82 erano in posizione di riserva
(allegato 5).
Gli studenti rimasti in posizione di riserva sono 34 in totale, di cui n. 28 nella graduatoria junior di lingua
inglese, così come riportato nell'allegato 4, n. 4 nella graduatoria giovani adulti di lingua inglese così come
riportato nell'allegato 5, n. 2 nella graduatoria giovani adulti di lingua tedesca così come riportato
nell'allegato n. 3.
Si rende pertanto necessario con il presente provvedimento:



• prendere atto degli studenti che non si sono iscritti o hanno rinunciato al programma di mobilità
(allegato 1, riservato);
• aggiornare le graduatorie del Programma di mobilità all'estero 2025, suddivise per lingua e per categoria
(allegati 2, 3, 4 e 5, riservati);
• approvare l'elenco degli studenti beneficiari finali del Programma di mobilità all'estero 2025, ai fini della
pubblicazione ai sensi dell'art. 31 bis "Amministrazione aperta" della legge provinciale 23/1992 (allegato 6).
Dato atto inoltre che, ai sensi dell'art. 27 del decreto legislativo 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23 sull'attività amministrativa, del Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione
dati personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web istituzionali
solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza, è comunque fatta salva la possibilità di accesso ai
documenti della pubblica amministrazione, secondo quanto previsto dalla normativa vigente.
Specificato che:
il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema e che il domicilio digitale è
serv.formazione@pec.provincia.tn.it;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00192
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 17 
Visti:
- la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino";
- la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione
europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 -
20;
- il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,
recante disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo
plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la
pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e
integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle
frontiere e la politica dei visti;
- il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il
Fondo sociale europeo plus (FSE+);
- l'"Accordo di Partenariato della programmazione della politica di coesione 2021-2027" dello Stato italiano,
approvato dalla Commissione europea con decisione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022;
- il Programma FSE+ 2021-2027 della Provincia autonoma di Trento, approvato con decisione di esecuzione
dalla Commissione europea C(2022) 5852 dell'8 agosto 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale n.
1810 di data 7 ottobre 2022 e in particolare la Priorità 2 "Istruzione e formazione", obiettivo specifico f),
azione esemplificativa f.4) "Interventi rivolti agli studenti per favorire lo sviluppo delle competenze chiave,
ivi comprese le competenze di base e quelle necessarie per sostenere lo sviluppo personale e sociale, nonché
di cittadinanza attiva, con particolare attenzione alle competenze digitali e a quelle linguistiche, anche
attraverso interventi di mobilità, full immersion linguistica, scambi e percorsi professionalizzanti in Europa,
finalizzati ad accrescere le opportunità di sviluppo lavorativo degli studenti in un'ottica internazionale";
- la deliberazione della Giunta provinciale n. 1856 del 14 ottobre 2022 e s.m. che ha costituito il Comitato di
Sorveglianza congiunto del Programma Fondo sociale europeo Plus (PR FSE+) e del Programma Fondo
europeo di sviluppo regionale (PR FESR) della Provincia autonoma di Trento -
periodo di programmazione 2021-2027;
- il documento "Metodologia e criteri di selezione delle operazioni finanziate nell'ambito del Programma
Fondo sociale europeo plus (FSE+) 2021-2027" approvato dal Comitato di Sorveglianza di cui al precedente



alinea nella seduta del 22 novembre 2022;
- l'articolo 27 del decreto legislativo 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";
- la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento
amministrativo";
- l'articolo 56 e 53 e l'allegato n. 4/2 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, tenuto conto RIFERIMENTO :
2025-S116-00192
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 17 
dell'esigibilità della spesa.
Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A
1. di prendere atto, secondo quanto specificato in premessa, dell'elenco degli studenti rinunciatari o che non si
sono iscritti al Programma di mobilità all'estero 2025, di cui all'Avviso approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 2173 di data 23 dicembre 2024, entro i termini a loro assegnati a seguito
dell'ammissione nelle graduatorie approvate con propria determinazione n. 3169 di data 31 marzo 2025,
riportati nell'allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di aggiornare, secondo quanto specificato in premessa, le graduatorie del Programma di mobilità all'estero,
approvate con propria determinazione n. 3169 di data 31 marzo 2025,
suddivise per lingua e per categoria, di cui agli allegati 2), 3), 4), 5), parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
3. di approvare, secondo quanto specificato in premessa, l'elenco dei beneficiari finali del Programma di
mobilità all'estero 2025, di cui all'allegato 6), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi della legge provinciale 23/92
sull'attività amministrativa, del Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali e delle
linee guida del Garante della privacy, gli allegati 1), 2), 3), 4) e 5) non vengono pubblicati, ferma restando la
possibilità di accesso ai sensi della normativa vigente;
5. di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato 6), ai sensi dell'articolo 31 bis legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, sul sito istituzionale della Provincia Autonoma di Trento nonché sul sito
https://www.provincia.tn.it/fse+;
6. di specificare che il CUP assegnato al presente progetto è il seguente: C64C24000180001;
7. di confermare quanto altro stabilito dalla propria determinazione n. 3169 di data 31 marzo 2025;
8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio provinciale;
9. di precisare che, avverso al presente provvedimento, ferma restando la possibilità di adire la competente
autorità giurisdizionale a seconda dei vizi sollevati, è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2025-S116-00192
Pag 5 di 6 PMG - MAR - CIP
Num. prog. 5 di 17 
001 Allegato 6 elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2025
002 Allegato 1 rinunce e non iscritti - riservato 003 Allegato 2 Graduatoria tedesco Junior - riservato 004
Allegato 3 Graduatoria tedesco Giovani Adulti - riservato 005 Allegato 4 Graduatoria inglese Junior -
riservato 006 Allegato 5 Graduatoria inglese Giovani Adulti - riservato Elenco degli allegati parte integrante
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2025-S116-00192
Pag 6 di 6



Num. prog. 6 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 1
N. COGNOME NOME CODICE FISCALE LINGUA CATEGORIA
1 3903 Acler Sara CLRSRA08C67L378B Inglese Giovani adulti 2 4098 Adamo Serena
DMASRN09R49L378Q Inglese Junior 3 4083 Albertelli Anna LBRNNA10E63L378I Inglese Junior 4 4446
Alberti Maddalena LBRMDL10P60L378T Inglese Junior 5 3943 Alberti Giada LBRGDI10M51A372Y
Inglese Junior 6 3956 Alecu Roberta Arianna LCARRT07P57H612I Tedesco Giovani adulti 7 3865 Alessi
Greta LSSGRT10B62D940D Inglese Junior 8 3734 Ambrosi Emma MBRMME09A64L378B Tedesco
Giovani adulti 9 4393 Amine Youssef MNAYSF07S01A372I Tedesco Giovani adulti 10 3963 Amirjanyan
Elisa MRJLSE08C49L378K Inglese Giovani adulti 11 4069 Amistadi Stefano MSTSFN10R01L174Z
Inglese Junior 12 3723 Andreatta Tobia NDRTBO10M11L378X Inglese Junior 13 4461 Andreolli Viola
NDRVLI08T69H612M Inglese Giovani adulti 14 4120 Angeli Alice NGLLCA07E51H612S Tedesco
Giovani adulti 15 4450 Angeli Elena NGLLNE08L59L378S Tedesco Giovani adulti 16 4720 Angeli
Gabriele NGLGRL09P26C794S Inglese Junior 17 3934 Angeli Sofia NGLSFO09R63C794N Inglese Junior
18 4350 Angeli Noemi NGLNMO07T62L378W Inglese Giovani adulti 19 3926 Antonini Michela
NTNMHL10R51L378A Inglese Junior 20 4311 Arena Micol Isabella RNAMLS10P49M067Q Inglese Junior
21 4521 Armani Eleonora RMNLNR09M52L174X Inglese Junior 22 4695 Arnesano Emma
RNSMME07P62H612N Tedesco Giovani adulti 23 3825 Artenie Patrick David RTNPRC08C11L378B
Inglese Giovani adulti 24 4692 Asare Olivia SRALVO07E52Z318O Inglese Giovani adulti 25 4285 Balaur
Medeia BLRMDE08P49G224X Inglese Giovani adulti 26 4441 Baldessari Astrid BLDSRD08S45A372A
Inglese Giovani adulti 27 3840 Baldi Chiara BLDCHR08D56A372F Inglese Giovani adulti 28 4598 Baldo
Matteo BLDMTT07A14H612G Inglese Giovani adulti 29 4599 Baldo Michele BLDMHL08R08H612S
Inglese Giovani adulti 30 4247 Balzan Greta BLZGRT08M54L378W Inglese Giovani adulti 31 4271 Balzan
Sara BLZSRA08M54L378P Inglese Giovani adulti 32 4531 Banal Marilena BNLMLN08A41L378A Inglese
Giovani adulti 33 4054 Baratter Federico BRTFRC07H01H612V Inglese Giovani adulti 34 4558 Barbacovi
Mattia BRBMTT08H26C794M Tedesco Giovani adulti 35 4658 Baroni Massimo BRNMSM07R17H612F
Inglese Giovani adulti 36 4706 Barrera Michelle BRRMHL10L57L378F Inglese Junior 37 4273 Bartali
Giosuè BRTGSI07S05L378E Inglese Giovani adulti 38 4543 Bassios Rachele Sofia BSSRHL09L48L378A
Inglese Junior 39 4044 Basso Greta BSSGRT08H54H612B Inglese Giovani adulti 40 4161 Battaini Anna
BTTNNA09R42A952U Inglese Junior 41 4067 Battisti Olivia BTTLVO10S56H612Y Tedesco Junior 42
3893 Battisti Davide BTTDVD10D12M067U Inglese Junior 43 4466 Bazzanella Bauer Sophie
BZZSPH08M61L378X Inglese Giovani adulti 44 4374 Bejtula Luan BJTLNU09R05L378T Tedesco Junior
45 4289 Belli Riccardo BLLRCR09D12L378R Inglese Junior 46 4500 Beltrami Leonardo
BLTLRD07A25L378L Tedesco Giovani adulti 47 4167 Benacchio Davide BNCDVD10L10M067Y Inglese
Junior 48 3892 Benedetti Sira BNDSRI09P57H612N Tedesco Junior 49 4512 Benedetti Lucia
BNDLCU09T62H612P Inglese Junior 50 4615 Benigni Filippo BNGFPP05T24L378W Inglese Giovani
adulti 51 3988 Benini Giulia BNNGLI07B47A372V Inglese Giovani adulti 52 3862 Benoni Viola
BNNVLI10A68H612Q Inglese Junior 53 4420 Benuzzi Elia BNZLEI07S24A372K Inglese Giovani adulti 54
3768 Benvenuti Matilde BNVMLD09H48H612Q Inglese Junior 55 4007 Berlanda Maia
BRLMAI08P60A372C Inglese Giovani adulti 56 3743 Berloffa Davide BRLDVD10B10A372G Inglese
Junior ID
DOMANDA
Num. prog. 7 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 2
57 4185 Bernardi Daniele BRNDNL10S27L378Q Inglese Junior 58 3789 Bernardi Pietro
BRNPTR09C05L378Z Inglese Giovani adulti 59 4538 Bertagnin Manuela BRTMNL09P61C372K Inglese
Junior 60 4642 Bertagnolli Christian BRTCRS07D23F132S Inglese Giovani adulti 61 4066 Bertolazzi
Jacopo BRTJCP10D25L378W Inglese Junior 62 4404 Bertoldi Edoardo BRTDRD10M22L378K Inglese
Junior 63 4369 Bertoldi Camilla BRTCLL09H43L378A Inglese Junior 64 4636 Bertoli Camilla
BRTCLL08R62E897V Inglese Giovani adulti 65 4097 Bertolini Maddalena BRTMDL08L58H612W Inglese
Giovani adulti 66 4575 Bet Davide BTEDVD08M23H612E Tedesco Giovani adulti 67 4683 Biasi Matteo



BSIMTT07C31L378M Inglese Giovani adulti 68 3875 Bini Ilaria BNILRI07L64C794T Inglese Giovani
adulti 69 4019 Birliba Laura BRLLRA09B55Z140U Inglese Giovani adulti 70 4063 Bolohan Alexia
BLHLXA07E42L378E Inglese Giovani adulti 71 4238 Bolzon Sabrina BLZSRN08E54L378T Inglese
Giovani adulti 72 4096 Bondoni Camilla BNDCLL10E45A372E Inglese Junior 73 3931 Boneccher Esther
BNCSHR08D52L378K Inglese Giovani adulti 74 3741 Bonezzi Gaia BNZGAI09M50E897E Inglese Junior
75 3884 Bonn Stefano BNNSFN10M04L378S Inglese Junior 76 4697 Boretto Giorgia
BRTGRG09D47A372E Inglese Junior 77 4491 Bortolotti Nicole BRTNCL09H46L378U Inglese Junior 78
3983 Bortolotti Jacopo BRTJCP10B11L378B Inglese Junior 79 3725 Boselli Simone
BSLSMN09A15L378K Inglese Giovani adulti 80 4601 Bosetti Samuele BSTSML09H14L378E Inglese
Junior 81 4485 Bott Brian BTTBRN08T23C794U Inglese Giovani adulti 82 4298 Botto Filippo
BTTFPP07H25L378K Inglese Giovani adulti 83 4320 Bozianu Ilaria BZNLRI09R70C372P Inglese Junior
84 4687 Bragagna Giorgia BRGGRG09D50L378P Tedesco Junior 85 4610 Bresciani Marta
BRSMRT07B53L378C Inglese Giovani adulti 86 4391 Bresciani Pietro BRSPTR07E09L378B Inglese
Giovani adulti 87 3787 Bridi Elisa BRDLSE08A55L378T Inglese Giovani adulti 88 4701 Brigadoi Silvia
BRGSLV09P43A952A Inglese Junior 89 4294 Broch Noemi BRCNMO08C58D530V Inglese Giovani adulti
90 4121 Brucetta Angela BRCNGL07P58Z131U Inglese Giovani adulti 91 4577 Brugnara Martino
BRGMTN10T01L378Z Inglese Junior 92 3977 Bruni Ludovica BRNLVC10A41L378F Inglese Junior 93
4560 Bruno Irene BRNRNI10R57L378A Inglese Junior 94 4593 Bugoloni Alice BGLLCA10B43L174M
Inglese Junior 95 4366 Burba Giorgia BRBGRG09P41C794N Inglese Junior 96 3935 Busarello Kamilla
BSRKLL07C48A952O Inglese Giovani adulti 97 4714 Bushi Sara BSHSRA09L67H612W Inglese Junior 98
4005 Butti Fabiano BTTFBN08D03C794H Inglese Giovani adulti 99 3873 Butti Caterina
BTTCRN08M52L378H Inglese Giovani adulti 100 3984 Caciura Madalina CCRMLN08E51Z140T Inglese
Giovani adulti 101 4056 Cainelli Anna CNLNNA09M67M067M Inglese Junior 102 4268 Cainelli Maelle
CNLMLL10A47L378L Inglese Junior 103 4457 Calce Liliana CLCLLN10B49C372R Inglese Junior 104
3922 Caldara Simone CLDSMN10R09L378P Inglese Junior 105 3838 Calliari Riccardo
CLLRCR10T22A372V Tedesco Junior 106 3836 Calliari Emiliano CLLMLN09H13A372Z Tedesco Junior
107 4122 Calza Emma CLZMME10M49H612O Inglese Junior 108 3804 Campanelli Valentina
CMPVNT08T41H612F Inglese Giovani adulti 109 4596 Campara Alessandro CMPLSN07P29H612O
Inglese Giovani adulti 110 4071 Campetti Emma CMPMME10H70A372U Inglese Junior 111 4038
Campione Nicolò CMPNCL08H23H612I Inglese Giovani adulti 112 4200 Campregher Veronica
CMPVNC08R44L378H Inglese Giovani adulti 113 4553 Cano Ruiz Amelie CNRMLA10D55C794A Inglese
Junior 114 4622 Canzilla Diego Jose' CNZDJS10M02E441T Inglese Junior Num. prog. 8 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 3
115 3857 Capelli Emanuele CPLMNL10L07L378C Inglese Junior 116 4518 Cappelletti Samuel
CPPSML10A30L378P Inglese Junior 117 3891 Cappelletti Nathanael CPPNHN08T25Z312M Inglese
Giovani adulti 118 4330 Capputi Rita Alessandra Nicole CPPRLS08T46A662A Inglese Giovani adulti 119
4623 Caputo Emily CPTMLY09T59H612W Inglese Junior 120 3791 Casal Sofia CSLSFO09C60L378I
Inglese Giovani adulti 121 4099 Casano Rossella CSNRSL08H50L378D Inglese Giovani adulti 122 3740
Casanova Martina CSNMTN08H70L378E Inglese Giovani adulti 123 4272 Casella Francesca
CSLFNC08C64A372Y Inglese Giovani adulti 124 3818 Castellani Margherita CSTMGH09A45L378N
Inglese Giovani adulti 125 4443 Castillo Adames Yamell Leodora CSTYLL07P66L378W Inglese Giovani
adulti 126 4023 Castorina Aurora CSTRRA10R70L378S Inglese Junior 127 4507 Cattoi Lia
CTTLIA09P45M067E Inglese Junior 128 4458 Cavallo Vivian CVLVVN09T67H612T Inglese Junior 129
3974 Cecco Samuele CCCSML08A27D530E Inglese Giovani adulti 130 3948 Cestari Benedetta
CSTBDT10T61L378Y Inglese Junior 131 4627 Cestele Ambra CSTMBR07L53L378E Inglese Giovani
adulti 132 4001 Cetto Nicolo' CTTNCL10D30L378S Inglese Junior 133 4168 Chaouki Adam
CHKDMA09M19H501B Inglese Junior 134 3866 Chilovi Caterina CHLCRN10P53C794N Tedesco Junior
135 3867 Chilovi Mia CHLMIA10P53C794V Tedesco Junior 136 4040 Chini Chiara
CHNCHR07B60L378X Tedesco Giovani adulti 137 4565 Chini Leonardo Matteo CHNLRD09B22H612V
Tedesco Giovani adulti 138 4116 Chini Marco CHNMRC09L20H501N Inglese Junior 139 4032 Chiogna
Charlotte CHGCRL08B41L378B Inglese Giovani adulti 140 4160 Chiste' Edoardo CHSDRD10R13A372V
Inglese Junior 141 3798 Ciaghi Davide CGHDVD10C02H612E Inglese Junior 142 3720 Ciaghi Gioele



CGHGLI08M28L378I Inglese Giovani adulti 143 4226 Cianciulli Nicol CNCNCL10D50C372I Inglese
Junior 144 3952 Ciotti Matteo CTTMTT09H13L378G Inglese Junior 145 3901 Ciotti Leonardo
CTTLRD07P24L840N Inglese Giovani adulti 146 3964 Cipullo Sofia CPLSFO10B48A509W Inglese Junior
147 3855 Cociug Laura CCGLRA07S41A488X Tedesco Giovani adulti 148 4541 Cocivera Alice
CCVLCA09R69G377L Tedesco Junior 149 3906 Cofrancesco Ariele CFRRLA08R15L378K Inglese
Giovani adulti 150 3853 Coleman Frida Elais CLMFDL09A68Z719B Tedesco Giovani adulti 151 4341
Coletti Linda CLTLND10M70H612O Inglese Junior 152 4339 Coletti Emilio CLTMLE07R30H612U
Inglese Giovani adulti 153 3978 Coller Pierre CLLPRR10L23A952A Inglese Junior 154 3991 Collini
Ginevra CLLGVR10M52L174E Inglese Junior 155 3879 Comandella Melissa CMNMSS10B45L378K
Inglese Junior 156 4371 Cominotti Lisa CMNLSI08C69A372Y Inglese Giovani adulti 157 4087 Concato
Andrea CNCNDR10A11L378C Inglese Junior 158 3938 Conci Federico CNCFRC09S07L378R Inglese
Junior 159 3957 Converso Agata CNVGTA09A44H501O Inglese Giovani adulti 160 4682 Corradini Giosuè
CRRGSI07M11H612H Inglese Giovani adulti 161 4128 Correa De Miranda Clara CRRCLR10M59A372M
Inglese Junior 162 4571 Corrias Cecilia CRRCCL08T43L378W Inglese Giovani adulti 163 3914 Cossa
Jennifergrace CSSJNF10B64M067Q Inglese Junior 164 3918 Crestani Federico CRSFRC10M20A952X
Inglese Junior 165 4212 Cupito' Isabel Pia CPTSLP10L45C794Z Inglese Junior 166 3980 D'antuono Cecilia
DNTCCL09D54H612H Inglese Junior 167 4544 Dal Fiume Lara Sophie DLFLSP09L67F132P Tedesco
Junior 168 4191 Dalena Valentina DLNVNT08H54L378A Inglese Giovani adulti 169 4222 Dalfior Nicole
DLFNCL10H54L174O Inglese Junior 170 4115 Dall'alda Gioia DLLGIO07S65H612Y Inglese Giovani
adulti 171 4469 Dalla Costa Valeria DLLVLR10M48L378T Inglese Junior 172 4340 Dallabrida Samuele
DLLSML09H06L378Z Inglese Junior Num. prog. 9 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 4
173 4640 Dallapietra Chiara DLLCHR09R45H612R Inglese Junior 174 4042 Dalpiaz Veronica
DLPVNC08R43L378G Inglese Giovani adulti 175 4546 Dandrea Emma DNDMME10P69D530H Inglese
Junior 176 3910 Dandrea Gabriele DNDGRL08D23L378R Inglese Giovani adulti 177 4378 Darigo Giulia
DRGGLI09C70D530W Inglese Giovani adulti 178 3888 De Fanti Irene DFNRNI10H53L378U Inglese
Junior 179 4539 De Fanti Claudio Aurelio DFNCDR09D24L378A Inglese Junior 180 3941 De Matthaeis
Francesco DMTFNC08E04H612L Inglese Giovani adulti 181 3766 De Nicola Mattia
DNCMTT09E31L378G Inglese Junior 182 3771 De Nicola Andrea DNCNDR07R01L378S Inglese Giovani
adulti 183 3961 Debertolis Benedetta DBRBDT09D48D530Z Inglese Junior 184 4685 Debiasi Elia
DBSLEI08L20H612O Inglese Giovani adulti 185 3767 Decaminada Licia DCMLCI09D43L378T Inglese
Junior 186 3939 Decarli Praindel Vitturini Valentina DCRVNT08T64A952Q Inglese Giovani adulti 187
4414 Degaudenz Nicoletta DGDNLT09T45D530N Inglese Junior 188 4179 Degaudenz Antonio Maria
DGDNNM09B28L378K Inglese Giovani adulti 189 4324 Delfino Samuele DLFSML08M17L378L Tedesco
Giovani adulti 190 3886 Dell'eva Samuel DLLSML09T24C794L Inglese Junior 191 4152 Della Puppa Silvia
DLLSLV09T44H612A Inglese Junior 192 4332 Dellagiacoma Mattia DLLMTT10T23C372H Inglese Junior
193 4661 Dellagiacoma Sarah DLLSRH07S65H612S Inglese Giovani adulti 194 4139 Dellasega Corinne
DLLCNN10H63C372E Inglese Junior 195 4442 Delunas Irene DLNRNI10B66H612C Inglese Junior 196
4353 Delvai Lorenzo DLVLNZ10R07C372A Inglese Junior 197 4613 Deriu Noemi DRENMO07H65L378K
Inglese Giovani adulti 198 3815 Dicuonzo Davide DCNDVD08S30L378K Inglese Giovani adulti 199 3757
Dietre Ilaria DTRLRI10B67L378Y Inglese Junior 200 3751 Dietre Giorgia DTRGRG08P50L378M Inglese
Giovani adulti 201 4530 Digregorio Dario DGRDRA10S06C794S Inglese Junior 202 4681 Dogheria
Caterina DGHCRN09A66H612J Inglese Giovani adulti 203 4274 Donati Sara DNTSRA10R61L378O
Inglese Junior 204 3960 Dorigoni Daniel DRGDNL08M28L378J Inglese Giovani adulti 205 4478 Doriguzzi
Corin Alessandro DRGLSN10H09L378B Inglese Junior 206 4012 Durato Letizia DRTLTZ11A57L378A
Inglese Junior 207 4550 Dusatti Nicolas DSTNLS09P05A372P Inglese Junior 208 4048 Eccheli Ginevra
CCHGVR09R53H612L Inglese Junior 209 4033 El Ahmadi Nadir LHMNDR07T26Z330L Inglese Giovani
adulti 210 4137 Elkedrouci Abdel Hadi LKDBLH09D07L378H Inglese Junior 211 4138 Elkedrouci Djawed
LKDDWD10R13L378F Inglese Junior 212 4592 Emanuelli Anna MNLNNA08C70L378E Inglese Giovani
adulti 213 3813 Facchinelli Gabriele FCCGRL08S13L378O Inglese Giovani adulti 214 3779 Facchinelli
Elisa FCCLSE08B60L378D Inglese Giovani adulti 215 4176 Facinelli Lapo FCNLPA08C17L378V Inglese
Giovani adulti 216 4178 Facinelli Milo FCNMLI08C17L378F Inglese Giovani adulti 217 4342 Faes Mattia



FSAMTT10B23L378A Inglese Junior 218 3839 Fait Giovanni FTAGNN09E12H612V Inglese Junior 219
4204 Falvo Carla FLVCRL09T49L378S Inglese Junior 220 4065 Fante Giada FNTGDI09D49L378R Inglese
Junior 221 4130 Faoro Lorenzo FRALNZ10H14D530E Inglese Junior 222 4515 Farina Ilaria
FRNLRI10E54L174X Inglese Junior 223 4216 Fava Matilde FVAMLD10H41A372Q Tedesco Junior 224
3747 Fedrigo Francesca FDRFNC07H48H612X Inglese Giovani adulti 225 4486 Ferrari Sveva
FRRSVV10H44L378F Inglese Junior 226 3784 Ferrari Alice FRRLCA09E47L378I Inglese Junior 227 4711
Ferrari Vittorio FRRVTR08A27L378H Inglese Giovani adulti 228 4364 Ferretti Sofia
FRRSFO10B60L174N Tedesco Junior 229 3726 Ferretti Daniele FRRDNL09C05L378O Inglese Giovani
adulti 230 4445 Filippi Jacopo FLPJCP08R29H612U Tedesco Giovani adulti Num. prog. 10 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 5
231 4678 Fiora Ksanti FRIKNT09S04H612B Inglese Junior 232 4440 Fiore Aurora FRIRRA10R64A372M
Inglese Junior 233 4427 Flaim Blanka FLMBNK09T53H612H Inglese Junior 234 4333 Focher Chiara
FCHCHR08A42C794U Inglese Giovani adulti 235 4563 Fontana Davide FNTDVD07L15L378W Inglese
Giovani adulti 236 3973 Fontanari Nicole FNTNCL10L65H612Q Inglese Junior 237 3883 Fontanari Matilde
FNTMLD09R69L378S Inglese Junior 238 4131 Fraier Francesco FRRFNC10H03A372E Inglese Junior 239
3864 Franceschini Sara FRNSRA08E68L378H Inglese Giovani adulti 240 4482 Franco Edoardo
FRNDRD09P28H612W Tedesco Junior 241 4380 Franzoi Carlotta FRNCLT08T70L378U Inglese Giovani
adulti 242 4002 Frioli Sofia FRLSFO09R58A372K Inglese Junior 243 4210 Frisanco Denise
FRSDNS09L68L378K Inglese Junior 244 3781 Frisanco Nicolo' FRSNCL07T13L378P Inglese Giovani
adulti 245 3882 Frisanco Sebastiano FRSSST07P27L378J Inglese Giovani adulti 246 4188 Froner Carlo
Giacomo FRNCLG10L12L378M Inglese Junior 247 3908 Fronza Alberto FRNLRT10A26I138G Inglese
Junior 248 4647 Fugatti Stella FGTSLL08R67L378U Inglese Giovani adulti 249 3811 Furian Ludovica
FRNLVC10A52G224C Tedesco Junior 250 4372 Gadenz Sebastiano GDNSST10E01D530M Inglese Junior
251 3820 Gadotti Martina GDTMTN10D50L378Y Inglese Junior 252 4035 Gallinari Arianna
GLLRNN09P64C794P Inglese Junior 253 4620 Galvagni Ginevra GLVGVR10D60H612H Inglese Junior
254 4679 Ganganu Evelina GNGVLN09C44L378X Inglese Giovani adulti 255 4572 Gardumi Matilde
GRDMLD09B45L378Z Tedesco Giovani adulti 256 3721 Gasperi Ingrid GSPNRD09M52H612W Inglese
Junior 257 4396 Gasperotti Anna GSPNNA08E52H612V Inglese Giovani adulti 258 4562 Gaye Mame
Bousso GYAMBS09D50A372I Inglese Junior 259 4352 Gerola Camilla GRLCLL09P61H612W Inglese
Junior 260 3775 Ghirardini Samuel GHRSML09P19C794T Tedesco Junior 261 3833 Giacometti Mary
GCMMRY09M65L378O Inglese Junior 262 3921 Giacomoni Federica GCMFRC06P45L378R Tedesco
Giovani adulti 263 3898 Giacomozzi Irene GCMRNI09T44H612P Tedesco Junior 264 4014 Giacomozzi
Ginevra GCMGVR09A54L378H Inglese Giovani adulti 265 3876 Giacomuzzi Caterina
GCMCRN10D52C794I Inglese Junior 266 3755 Gianotti Eleonora GNTLNR09C70L378B Inglese Giovani
adulti 267 4473 Giovannini Giada GVNGDI09T44H612M Inglese Junior 268 4301 Girotto Giacomo
GRTGCM09D18L378U Inglese Junior 269 4470 Goss Elisa GSSLSE09M42C372A Inglese Junior 270 4147
Graffer Nicolò GRFNCL09S21A952Z Inglese Junior 271 3972 Grandi Thomas GRNTMS10P28H612D
Inglese Junior 272 4074 Grandi Andrea GRNNDR10L16H612H Inglese Junior 273 3816 Grieco Nicolas
GRCNLS08T19L378F Inglese Giovani adulti 274 3822 Grieco Federico GRCFRC08T19L378L Inglese
Giovani adulti 275 4434 Gubert Stefano GBRSFN10E16D530J Inglese Junior 276 3993 Guerra Maddalena
GRRMDL09H43L378W Inglese Junior 277 3810 Guzman Velapatino Arianna GZMRNN10D60H612U
Inglese Junior 278 4228 Halalau Davide Ion HLLDDN10D05L174Y Inglese Junior 279 4361 Holler Tabea
HLLTBA10R59L378Z Tedesco Junior 280 4026 Iacomella Gabriele CMLGRL06M12L174A Inglese
Giovani adulti 281 4509 Iacomino Diego CMNDGI09S20L378C Inglese Junior 282 4344 Iannece Maria
Clara NNCMCL10D44B160Q Inglese Junior 283 4202 Ilkow Denise LKWDNS10R55H612B Inglese Junior
284 3911 Innelli Greta NNLGRT08S53L378R Inglese Giovani adulti 285 4264 Ischia Linda Angelica
SCHLDN06P57L378I Inglese Giovani adulti 286 4549 Janah Samuel Adil JNHSLD07B27H612B Inglese
Giovani adulti 287 3790 Janiak Sara JNKSRA10L43L378R Inglese Junior 288 4031 Jemli Montaha Ossua
JMLMTH10E47L378O Inglese Junior Num. prog. 11 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 6
289 4365 Karmanovitch Anna Anzhela KRMNNZ09E60Z154E Tedesco Junior 290 3844 Kaswalder



Lorenzo KSWLNZ09R24A952C Inglese Junior 291 4646 Ketmaier Arianna KTMRNN08P69L378Q Inglese
Giovani adulti 292 4519 Kirkova Ariana KRKRNA08A58L174P Inglese Giovani adulti 293 4157 Kruhlienia
Matvii KRHMTV10A25Z138Q Inglese Junior 294 4524 Kurti Melisa KRTMLS09D48Z100D Inglese Junior
295 4385 Kuzmenko Sofiia KZMSFO10P57Z138G Inglese Junior 296 4388 Kuzmenko Bohdan
KZMBDN09P14Z138G Inglese Junior 297 4269 La Grutta Alessandro LGRLSN09P30A372M Inglese
Junior 298 4479 Lai Emanuel LAIMNL09L07L378L Inglese Junior 299 3900 Landoni Luna Vittoria
LNDLVT10L42L378R Inglese Junior 300 4306 Langella Giorgia LNGGRG09E56C129M Inglese Junior
301 4256 Larcher Alice LRCLCA09S55L378W Inglese Junior 302 4580 Lavorini Flavia
LVRFLV10B59H612N Tedesco Junior 303 3953 Lazzeri Gabriele LZZGRL10S09L378Y Tedesco Junior
304 4370 Leoni Ayla LNEYLA09E67L378K Inglese Junior 305 4650 Levera Irene LVRRNI10D64C372R
Inglese Junior 306 4710 Leviti Ilaria LVTLRI09D50M067V Tedesco Junior 307 4501 Libera Sirya
LBRSRY09M52C372S Inglese Junior 308 3728 Lici Martina LCIMTN09D67L378S Tedesco Junior 309
4127 Limonta Nicole LMNNCL08L68L378R Inglese Giovani adulti 310 4635 Linardi Davide
LNRDVD08H13L378P Inglese Giovani adulti 311 4395 Litterini Manuela LTTMNL09S43L378B Inglese
Junior 312 4406 Loiodice Sveva LDCSVV10B50A465R Inglese Junior 313 4641 Lombardi Federico
LMBFRC10T11L174V Inglese Junior 314 4490 Longano Matilde LNGMLD09H51H612H Inglese Junior
315 4049 Loranzi Diego LRNDGI10L21L174W Inglese Junior 316 4664 Lorenzi Alyson
LRNLSN09P54A372T Inglese Junior 317 4162 Loss Valentina LSSVNT09P46D530Q Inglese Junior 318
4111 Lucchi Pietro Nicolò LCCPRN10L12H612H Inglese Junior 319 4581 Lucchi Alessandro
LCCLSN08T20H612X Inglese Giovani adulti 320 4303 Lunelli Nicolo' Francesco LNLNLF10D16A952T
Inglese Junior 321 3782 Lunelli Giovanni LNLGNN07R25L378F Inglese Giovani adulti 322 4686
Maccarinelli Elena MCCLNE09H63L378O Inglese Junior 323 4267 Magnani Lorenzo Konrad
MGNLNZ07P08A372T Inglese Giovani adulti 324 4639 Mahili Mariam MHLMRM08B51A372Q Inglese
Giovani adulti 325 3994 Mahmud Azaan Yasjudaan MHMZYS09L11L378N Inglese Junior 326 4494 Maini
Rayane MNARYN08H23C794C Inglese Giovani adulti 327 3987 Majcher Julia Anna MJCJNN06T68Z127I
Inglese Giovani adulti 328 3762 Manzana Caterina MNZCRN08D45L378Y Inglese Giovani adulti 329 4621
Marchetti Alessandro MRCLSN08E08C794U Inglese Giovani adulti 330 4145 Marchi Gabriele
MRCGRL10A25L378V Inglese Junior 331 3894 Mariani Giulio MRNGLI10P03M067P Inglese Junior 332
3870 Marini Emma MRNMME10P61L174V Inglese Junior 333 4255 Martinelli Valeria
MRTVLR10L58H612R Inglese Junior 334 4262 Martinelli Damiano MRTDMN10D09L378Z Inglese Junior
335 4323 Martinelli Alessandro MRTLSN10M25H612Q Inglese Junior 336 4673 Martinelli Margherita
MRTMGH08T51H612J Inglese Giovani adulti 337 4276 Martini Tommaso MRTTMS10H22H612A Inglese
Junior 338 3752 Martini Ambra MRTMBR09L58M067W Inglese Junior 339 3764 Martini Alice
MRTLCA07L57M067F Inglese Giovani adulti 340 4278 Martini Ginevra MRTGVR07M51H612L Inglese
Giovani adulti 341 3937 Martorelli Giulia MRTGLI09M67B963X Inglese Junior 342 3854 Marzadro
Alessandro MRZLSN10C25M067U Inglese Junior 343 3744 Marzini Matilde MRZMLD09H45A372K
Inglese Junior 344 4252 Marzioni Noemi MRZNMO07L70C372O Inglese Giovani adulti 345 3989 Maschio
Mathias MSCMHS10L27D530B Inglese Junior 346 4381 Masulli Angela MSLNGL07S59L378N Inglese
Giovani adulti Num. prog. 12 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 7
347 3748 Mattedi Noora MTTNRO11A47M067P Inglese Junior 348 3780 Mattei Jacopo
MTTJCP08T14H612L Inglese Giovani adulti 349 4011 Mattiato Elisa MTTLSE08L71L378M Inglese
Giovani adulti 350 4029 Matz Carlotta MTZCLT10P41H612Q Inglese Junior 351 4209 Maule Eleonora
MLALNR09P51H612U Inglese Junior 352 4555 Mazzia Jessica MZZJSC07M60L378K Inglese Giovani
adulti 353 4265 Mecaj Gessica MCJGSC08S68D086E Inglese Giovani adulti 354 4529 Melgani Lina
MLGLNI08H58L378V Inglese Giovani adulti 355 3795 Meneghini Davide MNGDVD09M21L378G Inglese
Junior 356 3907 Merlini Sara MRLSRA10R60A372V Inglese Junior 357 4363 Mezzanotte Claudia
MZZCLD05M65B006F Inglese Giovani adulti 358 4431 Micheletti Giovanni MCHGNN08T11L378O
Inglese Giovani adulti 359 4502 Milankovic Samanta MLNSNT08C60L378P Inglese Giovani adulti 360
4684 Minati Elena MNTLNE08H63L378H Inglese Giovani adulti 361 3776 Mirri Silvia
MRRSLV10H45F205N Inglese Junior 362 4605 Mitolo Daniel MTLDNL09E16L378Y Inglese Junior 363
4606 Mitolo Sofia MTLSFO10H60L378Y Inglese Junior 364 4354 Mitul Daniela MTLDNL10P42H612L



Inglese Junior 365 4356 Modena Fabiana MDNFBN08P66L378G Inglese Giovani adulti 366 4050 Modena
Benedetta MDNBDT08R55L378R Inglese Giovani adulti 367 4542 Modena Cuculiza Noemi
MDNNMO09B60H612B Inglese Giovani adulti 368 4064 Molin Emanuele MLNMNL10B17L378Y Inglese
Junior 369 4075 Montauti Sofia MNTSFO10H59L378V Inglese Junior 370 4177 Montero Alessia
MNTLSS09A67H612S Inglese Giovani adulti 371 4156 Morghen Depentori Andrea
MRGNDR09P02A372U Inglese Junior 372 4398 Mori Alice MROLCA08M53H612Z Inglese Giovani adulti
373 3843 Mosna Mattia MSNMTT10E25L378N Inglese Junior 374 4181 Mosna Sebastian
MSNSST08C10H612T Inglese Giovani adulti 375 3763 Mosna Francesco MSNFNC08D29L378K Inglese
Giovani adulti 376 4084 Muhaj Klaus MHJKLS10H17A372C Inglese Junior 377 4086 Muhaj Laura
MHJLRA08B66A372K Inglese Giovani adulti 378 4712 Musabelli Nicole MSBNCL09D47L378R Inglese
Junior 379 4449 Nainer Aurora NNRRRA09P60L378A Inglese Junior 380 4585 Nardelli Riccardo
NRDRCR10E19L378C Tedesco Junior 381 4633 Nardin Emma Sofia NRDMSF09E47L378B Inglese Junior
382 3850 Nardon Viola NRDVLI10H55L378A Inglese Junior 383 4028 Nerobutto Giobbe
NRBGBB08M03E178E Inglese Giovani adulti 384 4318 Nicastro Alexander Sebastian
NCSLND08B14L378B Tedesco Giovani adulti 385 4626 Nicoletti Gloria NCLGLR07H63L378F Inglese
Giovani adulti 386 4707 Nicolodi Greta NCLGRT08S57L378Q Inglese Giovani adulti 387 4708 Nicolodi
Federico NCLFRC08S17L378U Inglese Giovani adulti 388 4488 Odorizzi Emily DRZMLY07C41C794L
Inglese Giovani adulti 389 4022 Ognibeni Diletta GNBDTT10P54L378V Inglese Junior 390 4201 Onorato
Alice NRTLCA09T50L378L Inglese Junior 391 4327 Onuzi Kledion NZOKDN09H17L378T Inglese Junior
392 4625 Ossi Giulia SSOGLI08M60A952U Inglese Giovani adulti 393 4418 Osti Virginia
STOVGN09E54L378M Inglese Junior 394 4250 Otiende Rita Ayuko TNDRYK09T51L378C Inglese Junior
395 4290 Pagani Ginevra PGNGVR08M51L378I Inglese Giovani adulti 396 3929 Paoli Leonardo
PLALRD09B10L378P Inglese Giovani adulti 397 4104 Paoli Gaia PLAGAI09C68H612U Inglese Giovani
adulti 398 4343 Pappalardo Noemi PPPNMO10P47D643P Inglese Junior 399 4336 Paradisi Nicole
PRDNCL10D62L378O Inglese Junior 400 4616 Paraschiv Daniele PRSDNL09R02H612N Inglese Junior
401 4051 Parolari Giovanni PRLGNN08T06L174Y Inglese Giovani adulti 402 3904 Partel Melissa
PRTMSS10H63C372X Inglese Junior 403 4568 Pasini Loris PSNLRS08M27L378M Inglese Giovani adulti
404 4118 Paternoster Desiree PTRDSR10R69H612V Inglese Junior Num. prog. 13 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 8
405 4611 Pedretti Anna PDRNNA08R64L378T Inglese Giovani adulti 406 3841 Pedrolli Mattia
PDRMTT09P19L378I Inglese Junior 407 3971 Pedrotti Emanuele PDRMNL09R13L378X Inglese Junior
408 3809 Pedrotti Valeria PDRVLR09M60L378F Inglese Junior 409 4499 Pedrotti Sara
PDRSRA10P60L378Q Inglese Junior 410 3778 Pedrotti Elisa PDRLSE09T57A372C Inglese Junior 411
4676 Peggio Maddalena PGGMDL09D57M067Z Inglese Junior 412 4218 Pellegrini Sara
PLLSRA10R48L378P Inglese Junior 413 4186 Peluso Salvatore Antonio PLSSVT08P26A372R Inglese
Giovani adulti 414 4451 Pergher Federico PRGFRC09S03L378T Inglese Junior 415 4092 Perottoni Elisa
PRTLSE09D57H612Y Inglese Junior 416 4126 Petrolli Sofia PTRSFO10H63L378T Inglese Junior 417 4180
Petrolli Diego PTRDGI09T23H612N Inglese Junior 418 4671 Pevarello Riccardo PVRRCR08M13L378U
Inglese Giovani adulti 419 3871 Pezzedi Lidia PZZLDI07C60L378L Inglese Giovani adulti 420 4073 Pezzi
Thomas PZZTMS09R01L378M Tedesco Junior 421 4347 Piacini Noemi PCNNMO09R65L378V Inglese
Junior 422 3996 Piccinini Umberto PCCMRT07P11L378B Inglese Giovani adulti 423 4158 Pigarelli Kevin
PGRKVN09R30C794F Inglese Junior 424 4691 Pigozzi Alice PGZLCA08P64L378P Tedesco Giovani
adulti 425 4140 Pindo Margherita PNDMGH10E46C794S Inglese Junior 426 4537 Piromallo Sofia
PRMSFO09R55A372I Inglese Junior 427 3807 Pisoni Martin Noel PSNMTN08T19H612X Tedesco Giovani
adulti 428 4175 Pisoni Mathias PSNMHS10T16L378G Inglese Junior 429 4000 Pisoni Alessandro
PSNLSN10C12L378C Inglese Junior 430 4310 Piva Irene PVIRNI10B59A372D Inglese Junior 431 3889
Piva Matilde PVIMLD10S58L378M Inglese Junior 432 3777 Pojer Matteo PJRMTT08S26L378R Inglese
Giovani adulti 433 4630 Polacco Elisa PLCLSE08T47L378E Inglese Giovani adulti 434 4387 Polloni Lara
PLLLRA08H58D530D Inglese Giovani adulti 435 3797 Pongan Nicole PNGNCL07B55H612K Inglese
Giovani adulti 436 4101 Pontarin Arianna PNTRNN08C68H612R Inglese Giovani adulti 437 4480 Pontis
Carolina PNTCLN09D53B354W Inglese Junior 438 3758 Povoli Adam PVLDMA08H14A372A Inglese
Giovani adulti 439 3946 Povoli Alessandro PVLLSN08R16A372M Inglese Giovani adulti 440 4552 Prandi



Matilde PRNMLD09A50A372R Inglese Giovani adulti 441 4400 Prezzi Carolina PRZCLN10C67L378E
Inglese Junior 442 3753 Prunean Melissa PRNMSS08L69L378K Inglese Giovani adulti 443 3940 Puecher
Sara PCHSRA07T48L378H Inglese Giovani adulti 444 4662 Puller Susanna PLLSNN08B43C794W Inglese
Giovani adulti 445 4153 Quibellino Aurora QBLRRA10R59L378K Inglese Junior 446 4528 Ranzi Caterina
RNZCRN09H61L378O Inglese Junior 447 4511 Ravaglia Federico RVGFRC09P30L378Q Inglese Junior
448 3805 Ravagni Alice RVGLCA10D57L378D Inglese Junior 449 3915 Ravagni Emma
RVGMME08R41L378N Inglese Giovani adulti 450 4416 Reale Tommaso RLETMS10P02L378F Inglese
Junior 451 4155 Rebucci Leonardo RBCLRD09A22A372V Inglese Giovani adulti 452 4295 Recchi Serena
RCCSRN10T43H612D Inglese Junior 453 3859 Rigato Carlotta RGTCLT09E61H612C Inglese Junior 454
3970 Rigatti Allison RGTLSN10B45H612F Inglese Junior 455 3786 Righi Valentina
RGHVNT07B61L378T Inglese Giovani adulti 456 3765 Rigotti Emma RGTMME10C66L378C Inglese
Junior 457 3769 Rigotti Susanna RGTSNN09T45C794B Inglese Junior 458 3950 Rindone Elio
RNDLEI10H19L378J Inglese Junior 459 4459 Riva Crystal RVICYS10H43L378I Inglese Junior 460 4456
Riva Asia Sofia RVISSF08C58L378J Inglese Giovani adulti 461 4547 Rizzoli Samantha
RZZSNT09S66C372V Inglese Junior 462 3793 Rodegher Carolina RDGCLN07S60C794F Inglese Giovani
adulti Num. prog. 14 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 9
463 4588 Rodler Matteo RDLMTT08H20A952Q Inglese Giovani adulti 464 4590 Rodler Simone
RDLSMN08H20A952U Inglese Giovani adulti 465 4667 Romanese Emma RMNMME07R55L378W
Inglese Giovani adulti 466 4433 Roscovanu Madalina RSCMLN08D47Z140X Inglese Giovani adulti 467
3729 Rospocher Sofia RSPSFO08M62L378A Inglese Giovani adulti 468 4219 Rossetti Alessio
RSSLSS09A01L378E Inglese Giovani adulti 469 4102 Rossi Amaru RSSMRA07L13H612C Inglese
Giovani adulti 470 4141 Roza Daria RZODRA09B56A372A Inglese Giovani adulti 471 4235 Rubin
Pedrazzo Federico RBNFRC10B05H612H Inglese Junior 472 3817 Rudari Elisabetta RDRLBT08R68H612P
Tedesco Giovani adulti 473 4292 Rugginelli Fanini Camilla RGGCLL10M66D542G Inglese Junior 474
4438 Rustighi Tiziano Tadeusz RSTTNT09H28Z114Z Tedesco Junior 475 4717 Sacchetti Alice
SCCLCA08S59E897B Inglese Giovani adulti 476 4651 Salvadori Selene SLVSLN10L60F176C Inglese
Junior 477 4143 Sanader Natalia SNDNTL07L70L378E Inglese Giovani adulti 478 4081 Santolini
Maddalena SNTMDL10R45D940T Inglese Junior 479 4534 Santuari Aronne SNTRNN09T18L378V Inglese
Junior 480 4258 Sare Sherifatou SRASRF09R43Z354G Inglese Junior 481 4004 Sartori Nicola
SRTNCL10P11L378Q Inglese Junior 482 3759 Sartori Teves Gaia SRTGAI10M47Z131V Inglese Junior
483 4426 Sbetti Lorenzo SBTLNZ09A28L378D Inglese Giovani adulti 484 3986 Scaglia Biagio
SCGBGI10P07L378N Inglese Junior 485 4358 Schiberna Maria SCHMRA09B57L174G Tedesco Giovani
adulti 486 4165 Schito Alessia SCHLSS09H68L378M Tedesco Junior 487 4604 Sclauzero Elisa
SCLLSE10B45L378C Inglese Junior 488 4644 Scola Celeste SCLCST08T57L378K Inglese Giovani adulti
489 4417 Seber Emiliano SBRMLN08R27C372D Inglese Giovani adulti 490 3982 Segatta Nicola
SGTNCL10R08L378C Inglese Junior 491 3772 Senter Desyrè Amber SNTDYR09M45H612A Inglese
Junior 492 3773 Senter Soraya Kristin SNTSYK07R54H612T Inglese Giovani adulti 493 4656 Shaparava
Valentina SHPVNT10E43L378Q Inglese Junior 494 4513 Silvestri Pietro SLVPTR09S06H612O Inglese
Junior 495 3735 Sircu Alexandru SRCLND09L04A372G Inglese Junior 496 3998 Solazzo Virginia
SLZVGN08T56L378A Inglese Giovani adulti 497 4184 Soraruff Silvia SRRSLV07A55L378V Tedesco
Giovani adulti 498 4576 Sorce Emma Paola SRCMPL09E47H612Y Inglese Junior 499 4021 Soumare
Khadim SMRKDM09M26A372V Inglese Junior 500 3745 Stavnychyy Denys STVDYS10H03L378Y
Inglese Junior 501 3847 Stech Guido STCGDU07S14L378N Inglese Giovani adulti 502 3852 Stech Emma
STCMME07S54L378S Inglese Giovani adulti 503 4713 Stef David Gabriel STFDDG10A18H612F Inglese
Junior 504 4061 Stelzer Alice STLLCA09R50M067H Inglese Junior 505 4214 Straccia Davide
STRDVD10A05A001S Inglese Junior 506 4045 Suraci Mirko SRCMRK07M10L378G Tedesco Giovani
adulti 507 3896 Tafa Ernis TFARNS08T20Z100X Inglese Giovani adulti 508 4704 Talevi Jacopo
TLVJCP07M22G479K Inglese Giovani adulti 509 4504 Tamanini Mattia TMNMTT09D03L378D Tedesco
Junior 510 4567 Tamanini Michele TMNMHL10D05D530W Inglese Junior 511 4624 Tamanini Maria
TMNMRA09D57L378T Inglese Junior 512 4281 Taraboi Noemi TRBNMO09P58H612L Inglese Junior 513
4259 Tarulli Gabriele TRLGRL07P26H501E Inglese Giovani adulti 514 3800 Tasin Elison



TSNLSN09B45L378D Inglese Giovani adulti 515 4142 Tataru Marialisa TTRMLS09P41L378G Inglese
Junior 516 4334 Tavernaro Rianna TVRRNN10R67L378M Inglese Junior 517 4514 Tessadri Samuele
TSSSML07L08H612U Inglese Giovani adulti 518 3967 Todeschi Sofia TDSSFO09A44H612W Inglese
Giovani adulti 519 3802 Tolotti Arianna TLTRNN10R48L378I Tedesco Junior 520 4315 Toma Patris Nicol
TMOPRS07M54A372H Inglese Giovani adulti Num. prog. 15 di 17 
Allegato 6 - elenco beneficiari finali del programma di mobilità all'estero 2024
Pagina 10
521 4304 Tomaselli Filippo TMSFPP08T14L378I Inglese Giovani adulti 522 4492 Tomasi Marco
TMSMRC07T02H612L Inglese Giovani adulti 523 4108 Tomasi Bangoura Issiaga TMSSSG10S23Z319T
Inglese Junior 524 3794 Tonelli Aurora TNLRRA08M66H612C Inglese Giovani adulti 525 3924 Tonini
Jacopo TNNJCP09B01L378A Inglese Giovani adulti 526 3925 Tonini Nicolò TNNNCL09B01L378A
Inglese Giovani adulti 527 3936 Toniolli Nicolo' TNLNCL10D04H612A Inglese Junior 528 4408 Tononi
Melissa TNNMSS09M65H612I Inglese Junior 529 4379 Tononi Stella TNNSLL07L52H612A Inglese
Giovani adulti 530 3878 Topi Martina TPOMTN09D67L378H Inglese Junior 531 4619 Torboli Alice
TRBLCA08A49H612G Inglese Giovani adulti 532 3727 Torboli Giulia TRBGLI09B68H612I Inglese
Giovani adulti 533 4174 Tosi Silvia TSOSLV10P62A372P Inglese Junior 534 4248 Trainotti Mirko
TRNMRK09M01C794Q Inglese Junior 535 3944 Trainotti Daniel TRNDNL09M27H612E Inglese Junior
536 4430 Trentini Anita TRNNTA08H68A372S Inglese Giovani adult
 ... ATTENZIONE, per il testo completo scaricare la versione PDF...


